



TOWARZYSTWO DOKTORANTÓW
UNIwersytetu Jagiellońskiego

Opinia Komisji Rewizyjnej TD UJ na temat działalności Rady TD UJ w drugim kwartale 2022 roku

W drugim kwartale 2022 roku odbyły się dwa posiedzenia Rady. Z wyjątkiem Julii Ząber, który była nieobecna na pierwszym posiedzeniu, wszyscy Radni mieli stuprocentową frekwencję. W tym czasie odbyło się 6 posiedzeń Zarządu.

Najważniejszym wydarzeniem drugiego kwartału 2022 r. w działalności TD UJ były obchody 30-lecia Towarzystwa. Bardzo pozytywnie należy ocenić przyjęty model obchodów obejmujący różne aktywności na wielu polach działalności Towarzystwa w ciągu całego miesiąca. W ramach Maja z TD UJ odbyła się uroczysta gala, kino plenerowe, Salon Gigantów, impreza integracyjna, różnego rodzaju wycieczki i spacer edukacyjne. Komisja Rewizyjna bardzo się cieszy, że tak szeroki katalog wydarzeń promował obchody 30-lecia Towarzystwa Doktorantów. Przy organizacji przyszłych wydarzeń zalecamy dywersyfikację kanałów promocji i komunikowania, aby zwiększyć szansę dotarcia do każdego doktoranta.

Punktem kulminacyjnym była uroczysta Gala zorganizowana 7 maja, podczas której wręczono statuetki "Zasłużony dla TD UJ" oraz wyróżnienie specjalne. Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia organizację w ramach omawianych obchodów Salonu Gigantów za rok akademicki 2020/2021 r., wyrażając nadzieję, że to flagowe wydarzenie TD UJ będzie nadal organizowane od października 2022 r.

Komisja Rewizyjna ponownie zachęca również do organizacji i promocji wydarzeń popularno-naukowych.

Do końca drugiego kwartału 2022 r. zorganizowano/ogłoszono wyniki 3 edycji konkursu na dofinansowanie działalności doktorantów oraz 1 edycję specjalną. Przyznano łącznie dofinansowanie na kwotę prawie 123 tys. zł, co stanowi 72% kwoty zaplanowanej do wydania w 2022 r. Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia organizację edycji specjalnej konkursu, dzięki czemu stopień wydatkowania środków na ten cel poprawiono o 11%. Komisja Rewizyjna rekomenduje podjęcie kolejnych działań promocyjnych przed i w trakcie naboru wniosków do czwartej edycji, a w przypadku rozdysponowania kwoty niższej niż pozostała do wydania – przeprowadzenie naboru do edycji specjalnej w październiku bieżącego roku.



TOWARZYSTWO DOKTORANTÓW
UNIwersytetu Jagiellońskiego

Umożliwi to aplikowanie o środki doktorantom przyjętym do Szkół Doktorskich od pierwszego października.

Pomimo trudności, Komisja Rewizyjna pochwała wywiązywanie się Rady z postanowień uchwały budżetowej. Środki wydawane są w racjonalny sposób, a na tym najbardziej zależy Komisji.

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia działalność Pełnomocnik ds. Wyborów. Zwraca jednocześnie uwagę na zakończone kadencje i brak wyboru nowych przedstawicieli TD UJ (lub wakaty lub brak aktualnych informacji na stronie TD UJ) w Radach Wydziałów: FAiS, MiI, NoZ (dotyczy 7 osób) oraz Instytutów (dotyczy 25 osób).

Równocześnie Komisja zachęca do poświęcenia nadchodzącego czasu na wstępną organizację wydarzeń, które będą organizowane od nowego roku akademickiego. Zalecamy wybranie terminów, zarezerwowanie sali, uzupełnienie zapasów gadżetów (ABC Doktorantów – ważne, aby jak najszybciej poinformować doktorantów, by w pierwszej połowie października mogli już się wdrożyć; impreza integracyjna, wycieczka integracyjna, Salon Naukowy).

Komisja Rewizyjna również zachęca Radnych do zaangażowania się w niełatwą sprawę związaną z dofinansowaniem zakupu literatury. Warto doprowadzić negocjacje do końca, tak aby w kolejnych edycjach konkursu doktoranci mogli starać się o dofinansowanie także w tej kategorii.

Podsumowując, Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia działalność Rady w drugim kwartale 2022 roku.

Stanisław Szufa

Natalia Stręk

Łukasz Fiedeń

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
TD UJ